
 

 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

Ústí nad Labem 27. 11. 2019 
 
 
 
LABORATOŘE FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP ZAUJALY ŽÁKY 
ZE ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
 
Fakulta strojního inženýrství UJEP přivítala žáky Základní školy Postoloprty 
v prostorách svých laboratoří.   
 
V průběhu konání krajského kola soutěže Krajská Odysea měli žáci ze základních škol 
možnost „okouknout“ laboratoře FSI. Účastníky soutěže, žáky ze ZŠ Postoloprty  
a jejich vyučující, laboratoře zaujali natolik, že se se zástupci fakulty domluvili na další 
spolupráci.  
 
Dne 26. 11. 2019 proběhla pro zájemce ze ZŠ Postoloprty prohlídka laboratoří FSI 
spolu s přednáškou děkana fakulty, prof. Štefana Michny. Žáci byli seznámeni se 
studijními programy fakulty a jejím budoucím vývojem. Děkan je taktéž informoval  
o plánované výstavbě nové budovy CEMMTECH (Centrum mechaniky, materiálů  
a techniky), která se bude stavět v areálu Kampusu UJEP.  
 
V další části exkurze se žáci účastnili prohlídky laboratoří Ústavu technologií  
a materiálů (ÚTM), navštívili např. laboratoř Tepelných procesů, Měření a metrologie, 
Destruktivního zkoušení a laboratoř Metalografie. Zástupci Ústavu strojů a energetiky 
(ÚSE) je zase provedli laboratořemi Aditivních technologií, Termomechaniky  
a hydromechaniky, Automatizace a robotiky a laboratoří Technické mechaniky.  
 
„Do základních škol se začíná vracet výuka v podobě dílen, a tak je nejvyšší čas 
oslovit jejich žáky a zaujmout je technickými obory natolik, aby se jim dostaly 
do povědomí,“ uvádí děkan FSI, prof. Štefan Michna.  
 
Prohlídka laboratoří proběhala díky finanční podpoře Ústeckého kraje v rámci 
projektu „Učebna průmyslové automatizace ve vazbě na Průmysl 4.0“. 
 
Kontakt: Ing. Lucie Melničáková, lucie.melnicakova@ujep.cz, 475 285 555  
 
Odkaz na fotografie k volnému užití: Návštěva na FSI UJEP; archiv FSI 
 
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=3a864860-f91d-ba9a-d118-
5906e2a4770b 
 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
mailto:melnicakova@ujep.cz
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=3a864860-f91d-ba9a-d118-5906e2a4770b
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=3a864860-f91d-ba9a-d118-5906e2a4770b

